ПРОТОКОЛ № 197

заседания президиума всероссийской коллегии судей ФРС России

по виду спорта «рыболовный спорт»

от 01 марта 2024 года

посредством опроса по электронной почте и WhatsApp

УЧАСТВОВАЛИ:

Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н.. Савиных И.А., Чабуткин Е.К..

Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Повестка дня:

1. Отчет главного судьи Кубка России (мужчины),  ловля на мормышку со льда.

СЛУШАЛИ:  17.04  26.02.2024 отчет главного судьи Кубка России (мужчины),  ловля на

мормышку со льда ССВК Ильина Д.Н.

1. Кубок России (мужчины),  ловля  на мормышку со льда  0920043811Г, ловля на

мормышку со льда – командные соревнования 0920113811Л.

2. Место проведения: Липецкая область, г. Липецк.

3. Дата и время начала и окончания соревнования:

1 тур старт 10.00 10.02.2024,      финиш  13.00 10.02.2024

2 тур старт 10.00 11.02.2024,      финиш  13.00 11.02.2024

      4. Количество принявших участие в соревнованиях: команд – 26 из 21 региона;

спортсменов - 130, в т.ч. МСМК – 3, МС - 43,  КМС - 63, 1 разряда – 21.

5.  По результатам соревнований в командном зачете присуждено:

Первое место – команде Ярославская область

Второе место – команде Удмуртская республика

Третье место – команде Владимирская область-1

  6. По результатам соревнований в личном зачете присуждены:

Первое место – Сысоев Дмитрий Владимирович (Ярославская область)

Второе место – Воробьев Александр Алексеевич (Санкт-Петербург-2)

Третье место – Калашников Николай Анатольевич (Московская область)

7. Существенных замечаний по приезду, регистрации  и размещению спортсменов

– нет. Санкции со стороны главного судьи и главной судейской коллегии – нет.

Протестов – нет.

8. Предложения главного судьи: соревнования считать состоявшимися.

ВЫСТУПИЛИ:

Шарун В.В. – 17.04   26.02.2024

   Копии документов прилагаются. Прошу всех ознакомиться с отчетом и документами и

высказать свои замечания и предложения по оценке главному судье.

Козырь А.Г. – 0.56   27.02.2024

    Оценка «Хорошо».

Шарун В.В. – 07.35   27.02.2024

    Ознакомился с отчетом и документами. По отчету замечаний нет. По документам:

1. В протоколе СК: не отражено награждение членов команд и тренеров победителей

в соответствии с Регламентом соревнований.

2. Протоколы ТР:

- указаны секторы, которых в этой дисциплине нет;

- указаны в турах «вес» вместо «баллы», как это рекомендуется в приложениях Правил по

рыболовному спорту.

Предлагаю оценку ГС «Хорошо».

Ярцев А.Н. - 07.52 27.02.2024 Оценка

«Хорошо».

Лаас Н.Н. - 04.44 28.02.2024

Полностью согласна с дополнениями Василия Васильевича, оценка «Хорошо».

Чабуткин Е.К. - 11.47 28.02.2024 Оценка

«Хорошо».

Каледин М.П.-08.10 01.03.2024

Оценка «Хорошо».

Савиных И.А. - 12.12 01.03.2024

Оценка «Хорошо».

Зеленов А.Н. - 20.24 01.03.2024

Поддерживаю оценку ГС «Хорошо».

РЕШЕНИЕ: оценить работу главного судьи ССВК Ильина Д.Н. на «Хорошо».

«ЗА»: Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Чабуткин Е.К..

Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Председатель президиума ВКС ФРС России

А.Г. Козырь

Ответственный секретарь президиума ВКС ФРС России